
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 301 del 11/04/2017

Registro del Settore

N.  20 del  11/04/2017

Oggetto: Provvedimento  di  Ammissione  /  Esclusione  relativo  alla 
procedura  negoziata  per  l'affidamento  dei  Lavori  di 
riqualificazione  delle  vie  A.  Volta,  L.da  Vinci,  G.  Marconi, 
Serrasina e Stradello Arginetto (CUP: J31B16000100004  CIG:  
6984380CB2)



Oggetto: Provvedimento di Ammissione /  Esclusione relativo alla procedura negoziata per 
l'affidamento  dei  “Lavori  di  riqualificazione  delle  vie  A.  Volta,  L.da  Vinci,  G.  Marconi, 
Serrasina e Stradello Arginetto” (CUP: J31B16000100004 – CIG: 6984380CB2).

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DELL'UNIONE TERRE D'ARGINE PER CONTO DEL COMUNE DI SOLIERA

Premesso che
- con determina a contrarre del Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio del 
Comune di Soliera n. 62 del 24/2/2017 con la quale si inoltrava alla Centrale Unica di Committenza 
(CUC) dell’Unione Terre d’Argine istanza di attivazione per lo svolgimento delle procedure di gara 
per  l'aggiudicazione dei  “Lavori  di  riqualificazione delle  vie  A.  Volta,  L.da Vinci,  G. Marconi,  
Serrasina  e  Stradello  Arginetto” mediante  procedura  negoziata  con  aggiudicazione  secondo  il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c) e dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 
50/2016;
- con determina di indizione della Centrale unica di Committenza dell'Unione delle Terre d'Argine 
n. 162 del  7/3/2017 con la  quale si  avviava l'indizione di  gara informale per l’affidamento dei 
“Lavori  di  riqualificazione  delle  vie  A.  Volta,  L.da  Vinci,  G.  Marconi,  Serrasina  e  Stradello 
Arginetto” con aggiudicazione dei  lavori  secondo il  criterio  del  minor  prezzo di  cui all’art.  95 
comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/201, per l'importo a base di gara di Euro 210.000,00 di cui Euro 
2.000,00 per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso, oltre Iva 10% 
e si approvavano la lettera invito ed i suoi allegati;
-  tutte le modalità di gara sono state previste nella citata lettera-invito e relativi allegati  (prot. n° 
12128 del 9/3/2017);
-  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  presso  l'ufficio  Protocollo  era  il  giorno 
10/4/2017 alle ore 12:00;
- la data della prima seduta pubblica è stata fissata il giorno 11/4/2017 alle ore 9:00;
-con la suindicata lettera invito, trasmessa mediante PEC, sono state invitate a presentare offerta i 
seguenti operatori economici:

• DELL’ORSO APPALTI SRL P.IVA:02563460423;
• DUINO ALBERTO GIUSEPPE P.IVA 01127120762;
• ESSEGI SRL P.IVA 01461330449; 
• F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC P.IVA 01770300356
• GEFIM SRL P.IVA 00575210554
• GUERINONI COSTRUZIONI SRL P.IVA 02746850169
• L.P.G. SPA P.IVA 01691470676
• S.C.A.I. SRL P.IVA 01838670386
• SCANDIA COSTRUZIONI SRL P.IVA 01915881203
• SEPRIM SAS P.IVA 01978310546
• SOCIETA’ INDUSTRIA PIETRISCO SPA P.IVA 00162770341

Preso atto che sono state presentate n° 3 buste nei termini previsti da parte delle imprese:
• SOCIETA’ INDUSTRIA PIETRISCO SPA prot. 17877 del 10/4/2017;
• F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC prot. 17948 del 10/4/2017
• GEFIM SRL prot. 17959 del 10/4/2017

Visto il verbale della seduta pubblica svoltasi in data 10/4/2017 alle ore 9:00 durante la quale la 
Commissione ha rilevato:
 per il concorrente SOCIETA’ INDUSTRIA PIETRISCO SPA la completezza e regolarità della 

documentazione amministrativa presentata ed lo ha ammesso al prosieguo della gara;
 per  il  concorrente  F.LLI  AIELLO  COSTRUZIONI  SNC  la  completezza  e  regolarità  della 

documentazione amministrativa presentata ed lo ha ammesso al prosieguo della gara;



 per  il  concorrente  GEFIM  SRL  la  completezza  e  regolarità  della  documentazione 
amministrativa presentata ed lo ha ammesso al prosieguo della gara;

Dato atto che ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 deve essere pubblicato nei due 
giorni successivi alla data di adozione il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura 
di  affidamento  e  le  ammissioni  all'esito  della  valutazioni  dei  requisiti  soggettivi,  economico-
finanziari e tecnico-professionali; 

Visti gli artt. n. 29, 76 commi 3 e 5 del Dlgs n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 per la parte non abrogata; 
Visto il  Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel  
D.P.R. 207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n° 50/2016;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs. 165/2001;
Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto il  D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97/2016;
Visto l'art. 120 del codice del procedimento amministrativo; 

Considerato che, ai fini e per gli effetti della normativa sopra indicata, è necessario disporre le 
ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto;

Considerato che il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

      Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

Di approvare,  per  le  motivazioni  e  con le modalità  esposte in  premessa che si  intendono qui 
integralmente trascritte l'ammissione all'esito della valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali dei seguenti concorrenti:

– SOCIETA’ INDUSTRIA PIETRISCO SPA 
– F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC 
– GEFIM SRL 

Di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  di  Committente  dell'Unione  delle  Terre 
d'Argine, nella sezione Amministrazione Trasparente, Centrale Unica di Committenza e sul Profilo 
di Committente del Comune di Soliera, nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di gara e 
contratti, Procedure negoziate;

Di comunicare a mezzo pec il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato 
l'offerta;

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo di rilevanza 
contabile e viene altresì pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

L'Istruttore
Paola Vincenzi



Il Dirigente di Settore  Alessandro Bettio ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Provvedimento di 
Ammissione / Esclusione relativo alla procedura negoziata per l'affidamento dei Lavori di 
riqualificazione delle vie A. Volta, L.da Vinci, G. Marconi, Serrasina e Stradello Arginetto (CUP: 
J31B16000100004  CIG: 6984380CB2) ”,  n° 20 del registro di Settore in data  11/04/2017

Alessandro Bettio



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 11/04/2017 al giorno 26/04/2017.


